
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация города Благовещенска
Амурской области

04.02.2026

г. Благовещенск
№

415

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города 

Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города 
Благовещенска от 31.10.2024 № 5362

В целях корректировки основных параметров реализации 
муниципальной программы 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения города Благовещенска», утвержденную 
постановлением администрации города Благовещенска от 31.10.2024 № 5362 
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от
22.12.2025 № 7811), следующие изменения:

1.1. В абзаце одиннадцатом подраздела 1.2. «Описание приоритетов и 
целей муниципальной политики в сфере реализации муниципальной 
программы» раздела 1 «Стратегические приоритеты и цели муниципальной 
политики в сфере реализации м у н и ц и п альн о й  программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска»» цифры 
«464» заменить цифрами «763».

1.2. Раздел 2 «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска»» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

1.3. Раздел 3 «Разделы «Основные положения» и «Финансовое 
обеспечение паспортов структурных элементов муниципальной программы»» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

1.4. Таблицу раздела 4 «Перечень объектов капитального
строительства, приобретаемых объектов недвижимости» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.



2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30.01.2026 
года, и подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт 
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д-А. Гумиров

http://www.admblag.ru


Приложение № 1 
к постановлению администрации 
города Благовещенска 
от 04.02.2026 №415

1. Основные положения

Куратор муниципальной программы 1 vмиров Дмитрий Александрович
Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Богданова Ольга Альбертовна - Председатель комитета по управлению имуществом муниципального образования 
города Благовещенска

Период реализации муниципальной 
программы

I этап - 2015 - 2024 годы 
И этап - 2025 - 2030 годы

Цели муниципальной программы 1. Улучшение жилищных условий не менее 763 семей к 2030 году
Направления (подпрограммы) 
муниципальной программы Отсутствуют

Объемы финансового обеспечения за 
весь период реализации

Этап I - 2015-2024 - 5 677 267,0 тыс. руб. 
Этап II - 2025-2030 -  2 228 350,0 тыс. руб.

Связь с национальными целями развития 
Российской Федерации/государственной 
программой РФ/государственной 
программой Амурской области

Национальная цель «Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка 
семьи» и показатель «Повышение суммарного коэффициента рождаемости до 1,6 к 2030 году и до 1,8 к 2036 году, в 
том числе ежегодный рост суммарного коэффициента рождаемости третьих и последующих детей»;
Национальная цель «Комфортная и безопасная среда для жизни» и показатели «Обеспечение граждан жильем общей 
площадью не менее 33 кв. метров на человека к 2030 году и не менее 38 кв. метров к 2036 году», «Обновление к 
2030 году жилищного фонда не менее чем на 20 процентов по сравнению с показателем 2019 года», «Устойчивое 
сокращение непригодного для проживания жилищного фонда», «Повышение доступности жилья на первичном 
рынке»;
Государственная программа Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
Государственная программа Амурской области «Обеспечение доступным и качественным жильем населения 
Амурской области»;
Г осударственная программа Амурской области «Развитие системы социальной защиты населения Амурской 
области»



Показатели муниципальной программы

№
п/
п

Наименован
ие

показателя

Уровень
показате

ля

Признак
возрастания
/убывания

Единица 
измерени 

я (по 
ОКЕИ)

Базовое
значение

Значение показателя 
по годам

Документ Ответствен 
ный за 

достижение 
показателя

Связь с показателями 
национальных целей

Информаци
онная

система

Значен
ие

год 2025 2026 202
7

2028 202
9

203
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. Увеличение
количества

семей
города,

улучшивши
X

жилищные
условия

МП, ГП 
РФ

Возрастаю
щий

семья 121 2023 3 02 394 563 719 741 763 Муници
пальная
програм

ма
«Обеспе 

чение 
доступн 

ым и 
комфорт 

ным 
жильем 

населени 
я города 
Благове 
щенска»

Богданова
Ольга

Альбертовн
а,

председател 
ь комитета 

по
управлению
имущество

м
муниципаль

ного
образовани 

я города 
Благовещен 

ска

«Повышение суммарного 
коэффициента 

рождаемости до 1,6 к 
2030 году и до 1,8 к 2036 

году, в том числе 
ежегодный рост 

суммарного 
коэффициента 

рождаемости третьих и 
последующих детей»; 
«Обеспечение граждан 

жильем общей площадью 
не менее 33 кв. метров на 
человека к 2030 году и не 

менее 38 кв. метров к 
2036 году», «Обновление 
к 2030 году жилищного 

фонда не менее чем на 20 
процентов по сравнению 
с показателем 2019 года», 
«Устойчивое сокращение 

непригодного для 
проживания жилищного 

фонда», 
«Повышение 

доступности жилья на 
первичном рынке»

На
бумажном
носителе



2.1. Прокси-показатели муниципальной программы (отсутствуют)

3. План достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

№
п/п

Цели/показатели
муниципальной

программы

Уровень
показателя

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам На конец 
2025 года

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноябрь

1. Улучшение жилищных условий не менее 763 семей к 2030 году

1.1. Увеличение 
количества семей 
города, 
улучшивших 
жилищные условия

МП, ГП 
РФ

семья - - - - - - - - - - -
302

3.1. План достижения показателей муниципальной программы в 2026 году

№

п/п
Ц е л и /п о к а з а т е л и
м у н и ц и п а л ь н о й

п р о г р а м м ы

У р о в е н ь

п о к а з а т е л я

Е д и н и ц а  

и з м е р е н и я  

(по  ( Ж Р И )

П л а н о в ы е  з н а ч е н и я  но  м е с я ц а м Н а к о н е ц  
2 0 2 6  г о д а

янв. фев . м ар т апр. м ай и ю н ь и ю л ь авг. сен. окт. н о я б р ь

1. У л у ч ш е н и е  ж и л и щ н ы х  у с л о в и й  не  м е н е е  763  с е м е й  к 2 0 3 0  го д у

1 .1 . У в е л и ч е н и е

к о л и ч е с т в а  сем ей

гор о да ,

у л у ч ш и в ш и х

ЖИЛi iщ н ы е  у с л о в и я

М П , ГП 

РФ
се м ь я - - - - - - - - - - -

3 9 4



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
города Благовещенска 
от 04.02.2026 №415

3. Разделы «Основные положения» и «Финансовое обеспечение паспортов структурных элементов муниципальной
программы»

3.1. Муниципальный проект "Жилье (город Благовещенск)"

Основные положения

Краткое наименование 
проекта Жилье (город Благовещенск)

Срок
реализации
проекта

01.01.2025 31.12.2028

Куратор проекта Гу миров Дмитрий Александрович Первый заместитель мара города Благовещенска

Руководитель проекта Богданова Ольга Альбертовна Председатель комитета по управлению имуществом 
муниципального образования города Благовещенска

Администратор проекта Узлова Евгения Александровна
Начальник финансово-экономического отдела комитета по 
управлению имуществом муниципального образования города 
Благовещенска

Связь с государственными 
программами 
(комплексными 
программами) Российской 
Федерации, Амурской 
области и с 
муниципальными 
программами города 
Благовещенска

1.
Муниципальная
программа/направление
(подпрограмма)

Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города 
Благовещенска

1.1.

Государственная программа 
(комплексная программа) Российской 
Федерации/направление 
(подпрограмма)

Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации

1.2.
Г осударственная программа 
(комплексная программа) Амурской 
области/ направление (подпрограмма)

Обеспечение доступным и качественным жильем населения 
Амурской области



Финансовое обеспечение реализации муниципального
проекта

№ п/п
Наименование мероприятия 

(результата) и источники 
финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего (тыс. 
рублей)

2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
ОЗР: Улучшены жилищные условия граждан Российской Федерации за счет повышения обеспеченности жильем до 33 кв. метров к 
2030 году, обновления жилищного фонда до 20 % в сравнении с 2019 годом, повышения доступности жилья, а также сокращения 
аварийного жилья

2. Увеличение количества семей го эода, улучшивших жилищные условия

2.1.
Расселен непригодный для 
проживания жилищный фонд, 
всего

4 868,4 358 372,2 346 752,0 0,0 0,0 0,0 709 992,6

2.1.1. Муниципальный бюджет 
(всего), из них: 4 868,4 358 372,2 346 752,0 0,0 0,0 0,0 709 992,6

2.1.2.о областной бюджет 4 868,4 354 552,3 343 056,0 0,0 0,0 0,0 702 476,7
2.1.3.М местный бюджет 0,0 3 819.9 3 696,0 0,0 0,0 0,0 7 515,9

2.2.
Выплачено возмещение за 
изымаемые жилые помещения, 
всего

64 031,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64 031,6

2.2.1. Муниципальный бюджет 
(всего), из них: 64 031,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64 031,6

2.2.2.М местный бюджет 64 031,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64 031,6
ИТОГО ПО ПРОЕКТУ: 68 900,0 358 372,2 346 752,0 0,0 0,0 0,0 774 024,2
в том числе: Региональный бюджет 4 868,4 354 552,3 343 056,0 0,0 0,0 0,0 702 476,7



Местный бюджет 64 031,6] 3 819,9 | 3 696,0)________ 0Д)|________ 0,0_1 0,0 71 547,5

3.2. Муниципальный проект города Благовещенска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»

Основные положения

Краткое наименование 
проекта

Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан

Срок
реализации
проекта

01.01.2025 31.12.2030

Куратор проекта Гумиров Дмитрий Александрович Первый заместитель мора города Благовещенска

Руководитель проекта Богданова Ольга Альбертовна Председатель комитета по управлению имуществом 
муниципального образования города Благовещенска

Администратор проекта Узлова Евгения Александровна
Начальник финансово-экономического отдела комитета по 
управлению имуществом муниципального образования 
города Благовещенска

Связь с государственными 
программами(комплексными 
программами) Российской 
Федерации, Амурской 
области и с 
муниципальными 
программами города 
Благовещенска

1.
Муниципальная
программа/направление
(подпрограмма)

Обеспечение доступным и комфортным жильем населения 
города Благовещенска

1.1.

Государственная программа 
(комплексная программа) Российской 
Федерации/ направление 
(подпрограмма)

Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации

1.2.

Г осударственная программа 
(комплексная программа) Амурской 
области/ направление 
(подпрограмма)

Обеспечение доступным и качественным жильем населения 
Амурской области, Развитие системы социальной защиты 
населения Амурской области



Финансовое обеспечение реализации муниципального
проекта администрации города Благовещенска

№ п/п
Наименование мероприятия 

(результата) и источники 
финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего (тыс. 
рублей)

2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. ОЗР отсутствует
2. Увеличение количества семей го эода, улучшивших жилищные условия

2.1.

Предоставлены жилые 
помещения детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

64 697,2 95 317,2 93 649,1 26 756,9 85 719,1 89 147,8 455 287,3

2.1.1. Муниципальный бюджет, из 
них: 64 697,2 95 317,2 93 649,1 26 756,9 85 719,1 89 147,8 455 287,3

2.1.2.ф Федеральный бюджет 51 655,9 74 342,1 71 172,2 19 512,6 85 719,1 89 147,8 391 549,7
2 .1.3.о Областной бюджет 13 041,3 20 975.1 22 476.9 7 244,3 0,0 0,0 63 737,6

2.2. Обеспечены жильем молодые 
семьи 7 600,0 25 887,9 23 923,1 24 809,3 17 636,2 18 341,8 118 198,3

2.2.1. Муниципальный бюджет, из 
них: 4 977,0 9 254,2 8 410,8 8 708,6 6 172,6 6 419,7 43 942,9

2.2.2.ф Федеральный бюджет 2 450,9 4 544,1 5 967,2 5 949,1 4 351,7 4 525,8 27 788,8
2.2.3.о Областной бюджет 2 227,5 4 154,9 1 884,4 2 200,3 1 450,6 1 508,7 13 426,4



2.2.4.М Местный бюджет 298,6 555.2 559,2 559,2 370,3 385,2 2 727,7
2.2.5. Внебюджетные источники 2 623,0 16 633,7 15 512,3 16 100,7 11 463,6 11 922,1 74 255,4

2.3.

Предоставлена социальная 
выплата работникам 
муниципальных организаций 
за счет средств городского 
бюджета на компенсацию 
части стоимости 
приобретенного 
(приобретаемого), 
построенного жилья

2 393,0 592,0 335,1 335,1 362,4 376,9 4 394,5

2.3.1. Муниципальный бюджет, из 
них: 2 393,0 592,0 335,1 335,1 362,4 376,9 4 394,5

2.3.2.М Местный бюджет 2 393,0 592,0 335,1 335,1 362,4 376,9 4 394,5

2.4.

Доля граждан, получивших 
земельные участки, в общем 
количестве граждан, 
включенных в очередь на 
получение земельного участка 
в собственность бесплатно 
(нарастающим итогом)

12 050,0 12 050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24 100,0

2.4.1. Муниципальный бюджет, из 
них: 12 050,0 12 050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24 100,0

2.4.2.о Областной бюджет 11 327,0 11 327,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22 654,0
2.4.3.м Местный бюджет 723,0 723,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 446,0



2.5.

Обеспечены государственные 
полномочия по 
предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений (в части 
приобретения жилых 
помещений, строительство 
которых планируется)

89 965,9 50 838,1 0,0 0,0 0,0 0,0 140 804,0

2.5.1. Муниципальный бюджет, из 
них: 89 965,9 50 838,1 0,0 0,0 0,0 0,0 140 804,0

2.5.2.о Областной бюджет 89 965,9 50 838.1 0,0 0,0 0,0 0,0 140 804,0
ИТОГО ПО ПРОЕКТУ: 176 706,1 184 685,2 117 907,3 51 901,3 103 717,7 107 866,5 742 784,1
в том числе: Федеральный бюджет 54 106,8 78 886,2 77 139,4 25 461,7 90 070,8 93 673,6 419 338,5
Региональный бюджет 116 561,7 87 295,1 24 361,3 9 444,6 1 450,6 1 508,7 240 622,0
Местный бюджет 3 414,6 1 870,2 894,3 894,3 732,7 762,1 8 568,2
Внебюджетные источники 2 623,0 16 633,7 15 512,3 16 100,7 11 463,6 11 922,1 74 255,4



3.3. Комплекс процессных мероприятий «Государственная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Основные положения

Куратор комплекса процессных мероприятий Гум иров Дм птрнп А лександрови ч

Руководитель комплекса процессных 
мероприятий, ответственный исполнительный 
орган

Комитет по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска,
Богданова Ольга Альбертовна - председатель комитета по управлению имуществом муниципального 
образования города Благовещенска

Связь с государственной (муниципальной) 
программой

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города 
Благовещенска»
Государственная программа Амурской области «Обеспечение доступным и качественным жильем 
населения Амурской области»

Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата)/источник финансового
обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.
рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8

Комплекс процессных мероприятий "Государственная поддержка 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 
(всего), в том числе:

927,9 1 178,4 1 164,8 763,4 731,7 761,0 5 527,2

Муниципальный бюджет, из них: 927,9 1 178,4 1 164,8 763,4 731,7 761,0 5 527,2
Областной бюджет 927,9 1 178,4 1 164,8 763,4 731,7 761,0 5 527,2



Мероприятие (результат) "Обеспечены государственные полномочия по 
текущему или капитальному ремонту жилых помещений, 
расположенных на территории области и принадлежащих на праве 
собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа" 1, всего, в том числе:

0,0 301,5 602,9 602,9 217,4 226,1 1 950,8

Муниципальный бюджет, из них: 0,0 301,5 602,9 602,9 217,4 226,1 1 950,8
Областной бюджет 0,0 301,5 602,9 602,9 217,4 226,1 1 950,8
Мероприятие (результат) "Предоставлены жилые помещения детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений (в 
части расходов на организацию осуществления полномочий)" 2, всего, в 
том числе:

927,9 876,9 561,9 160,5 514,3 534,9 3 576,4

Муниципальный бюджет, из них: 927,9 876,9 561,9 160,5 514,3 534,9 3 576,4
Областной бюджет 927,9 876,9 561,9 160,5 514,3 534,9 3 576,4



3.4. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функций исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования города Благовещенска в сфере управления и распоряжения имуществом и деятельности

муниципальных учреждений»

Основные положения

Куратор комплекса процессных мероприятий Гу миров Дмитрий Александрович

Руководитель комплекса процессных 
мероприятий, ответственный исполнительный 
орган

Комитет по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска,
Богданова Ольга Альбертовна - председатель комитета по управлению имуществом муниципального 
образования города Благовещенска

Связь с государственной (муниципальной) 
программой

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города 
Благовещенска»
Государственная программа «Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в Амурской области»

Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата)/источник 
финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
функций исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования города Благовещенска в 
сфере управления и распоряжения имуществом и 
деятельности муниципальных учреждений", всего, в том 
числе: 118 076,4 115 748,0 121 335,8 126 191,2 110 133,4 114 538,7 706 023,5
Муниципальный бюджет, из них: 118 076,4 115 748,0 121 335,8 126 191,2 110 133,4 114 538,7 706 023,5
Областной бюджет 1,5 1,4 1,4 1,4 1,5 1,5 8,7
Местный бюджет 118 074,9 115 746,6 121 334,4 126 189,8 ПО 131,9 114 537,2 706 014,8



Мероприятие (результат) "Обеспечена деятельность 
муниципального учреждения (в жилищной сфере)" 1, 
всего, в том числе: 42 151,8 48 040,6 50 435,9 52 473,8 44 337,3 46 110,8 283 550,2
Муниципальный бюджет, из них: 42 151,8 48 040,6 50 435,9 52 473,8 44 337,3 46 110,8 283 550,2
Местный бюджет 42 151,8 48 040,6 50 435,9 52 473,8 44 337,3 46 110,8 283 550,2
Мероприятие (результат) "Отремонтирован 
муниципальный жилищный фонд" 2, всего, в том числе: 6 845,0 1 024,8 1 024,8 1 024,8 1 108,4 1 152,8 12 180,6
Муниципальный бюджет, из них: 6 845,0 1 024,8 1 024,8 1 024,8 1 108,4 1 152,8 12 180,6
Местный бюджет 6 845,0 1 024,8 1 024,8 1 024,8 1 108,4 1 152,8 12 180,6
Мероприятие (результат) "Обеспечены государственные 
полномочия Амурской области по постановке на учет и 
учету граждан, имеющих право на получение жилищных 
субсидий (единовременных социальных выплат) на 
приобретение или строительство жилых помещений в 
соответствии с Федеральным законом от 25.10.2002 № 125- 
ФЗ "О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из 
районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей"" 3, всего, в том числе: 1,5 1,4 1,4 1,4 1,5 1,5 8,7
Муниципальный бюджет, из них: 1,5 1,4 1,4 1,4 1,5 1,5 8,7
Областной бюджет 1,5 1,4 1,4 1,4 1,5 1,5 8,7
Мероприятие (результат) "Обеспечена деятельность 
исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования" 4, всего, в том числе: 69 078,1 66 681,2 69 873,7 72 691,2 64 686,2 67 273,6 410 284,0
Муниципальный бюджет, из них: 69 078,1 66 681,2 69 873,7 72 691,2 64 686,2 67 273,6 410 284,0
Местный бюджет 69 078,1 66 681,2 69 873,7 72 691,2 64 686,2 67 273,6 410 284,0



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
города Благовещенска 
от 04.02.2026 №415

4. Перечень объектов капитального строительства, приобретаемых объектов недвижимости

п/п

Наименова 
ние объекта 
капитально 

го
строительс

тва
(объекта

недвижимо
го

имущества)

Механизм
реализации

объекта
(новое

строительс
тво,

реконструк
ция,

техническо
е

перевоору
жение,

приобрете
ние,

обоснован
ие

инвестици
й,

строительс 
тво "под 

ключ") <*>

Создава
емая

мощное
ть

(прирос
т

мощное
ти)

объекта

Сметная 
стоимост 
ь объекта 

Наличие или 
утвержде предпола 

иной гаемая 
проектно (предель 

й ная) 
документ стоимост 

ации ь объекта 
(имеется/ (тыс. 
отсутству рублей, в 

ет) ценах 
соответст 
вующих 

лет)

Плановый объем и источники финансирования по годам, тыс. рублей

Срок
планируемо 

го ввода 
(приобретен 
ия) объекта 

в
эксплуатаци

га

год

общий объем 
финансирования, тыс. 

рублей

федеральн
ый

бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюдже
тные

средства

всего

в т.ч. на 
ПИР и 

ПСД/обосн 
ование 

инвестиций



1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 1 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14
Муниципальный проект «Жилье (город Благовещенск)»

Расселен 
непригодн 
ый для 
проживани 
я
жилищный
фонд

X X X X

Всег
о по
меро
прия
тию
за
весь
пери
од
его
реал
изац
ИИ

709 992,60 0,00 0,00 702 476,70 7 515,90 0 X

2025 4 868,40 0,00 0,00 4 868,40 0,00 0,00 2025
2026 358 372,20 0,00 0,00 354 552,30 3 819,90 0,00 2026
2027 346 752,00 0,00 0,00 343 056,00 3 696,00 0,00 2027
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

Жилые
помещения

Приобрете
ние

Отсутст
вует

Отсутств
ует

Отсутств
ует

Всег 
о по 
объе 
кту 
за
весь
пери
од
его
реал
изац
ИИ

709 992,60 0,00 0,00 702 476,70 7 515,90 0,00 X

2025 4 868,40 0,00 0,00 4 868,40 0,00 0,00 2025
2026 358 372,20 0,00 0,00 354 552,30 3 819,90 0,00 2026
2027 346 752,00 0,00 0,00 343 056,00 3 696,00 0,00 2027
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

2.

Выплата 
возмещени 
я за
изымаемые
жилые
помещения

X X X X

Всег
о по
меро
прия
тию
за
весь
пери
од
его
реал
изад
ии

55 647,60 0,00 0,00 0,00 55 647,60 0 X

2025 55 647,60 0,00 0,00 0,00 55 647,60 0,00 2025
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2026
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2027
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

2.1. Жилые
помещения

Приобрете
ние

Отсутст
вует

Отсутств
ует

Отсутств
ует

Всег 
о по 
объе 
кту 
за
весь
пери
од
его
реал
изац
ии

55 647,60 0 0 0,00 55 647,60 0 X

2025 55 647,60 0,00 0,00 0,00 55 647,60 0,00 2025
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



2029 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 X
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 X

ито
го

Жилые
помещения

Приобрете
ние

Отсутст
вует

Отсутств
ует

Отсутств
ует

Всег
о по
прое
кту
весь
пери
од
его
реал
изац
ии

765 516,30 0,00 0,00 702 476,70 63 039,60 0 ,00 X

2025 60 516,00 0,00 0,00 4 868,40 55 647,60 0 ,0 0 2025
2026 358 248,30 0,00 0,00 354 552,30 3 696,00 0 ,00 2026
2027 346 752,00 0,00 0,00 343 056,00 3 696,00 0 ,00 2027

Муниципальный проект города Благовещенска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»

1 .

Предоставл 
ение жилых 
помещений 
детям- 
сиротам и 
детям, 
оставшимс 
я без
попечения
родителей,
лицам из
их числа по
договорам
найма
специализи
рованных
жилых
помещений

X X X X

Всег
о по
меро
прия
тию
за
весь
пери
од
его
реал
изац
ИИ

455 287,30 0,00 391 549,70 63 737,60 0,00 0 ,00 X

2025 64 697,20 0,00 51 655,90 13 041,30 0,00 0 ,0 0 2025
2026 95 317,20 0,00 74 342,10 20 975,10 0,00 0 ,00 2026
2027 93 649,10 0,00 71 172,20 22 476,90 0,00 0 ,00 2027
2028 26 756,90 0,00 19 512,60 7 244,30 0,00 0 ,0 0 2028
2029 85 719,10 0,00 85 719,10 0,00 0,00 0 ,00 2029
2030 89 147,80 0,00 89 147,80 0,00 0,00 0 ,00 2030



1.1.
Жилые
помещения

Приобрете
ние

Отсутст
вует

Отсутств
ует

Отсутств
ует

Всег 
о по 
объе 
кту 
за
весь
пери
од
его
реал
изац
ии

455 287,30 0,00 391 549,70 63 737,60 0,00 0 ,00 X

2025 64 697,20 0,00 51 655,90 13 041,30 0,00 0 ,0 0 2025
2026 95 317,20 0,00 74 342.10 20 975.10 0,00 0 ,00 2026
2027 93 649,10 0,00 71 172,20 22 476.90 0,00 0 ,00 2027
2028 26 756,90 0,00 19 512,60 7 244,30 0,00 0 ,00 2028
2029 85 719,10 0,00 85 719,10 0,00 0,00 0 ,00 2029
2030 89 147,80 0,00 89 147,80 0,00 0,00 0 ,00 2030

2.

Финансово
е
обеспечени
е
государстве
иных
полномочи 
й по
предоставл
ению
жилых
помещений
детям-
сиротам и
детям,
оставшимс
я без
попечения 
родителей, 
лицам из 
их числа по

X X X X

Всег
о по
меро
прия
тию
за
весь
пери
од
его
реал
изац
ИИ

89 965,90 0,00 0 ,00 89 965,90 0,00 0 ,00 X

2025 89 965,90 0,00 0,00 89 965,90 0,00 0 ,00 2025



договорам
найма
специализи
рованных
жилых
помещений
(в части
приобретен
ия жилых
помещений

строительс
тво
которых
планируете
я)

2026 50 838,10 0,00 0,00 50 838,10 0,00 0,00 2026

2.1. Жилые
помещения

Приобретс
ние

Отсутст
вует

Отсутств
ует

Отсутств
ует

Всег 
о по 
объе 
кту 
за
весь
пери
од
его
реал
изац
ии

89 965,90 0,00 0,00 89 965,90 0,00 0,00 X

2025 89 965,90 0,00 0,00 89 965,90 0,00 0,00 2025
2026 50 838,10 0,00 0,00 50 838.10 0,00 0,00 2026

ито
го

Жилые
помещения

Приобрете
ние

Отсутст
вует

Отсутств
ует

Отсутств
ует

Всег
о по
прое
кту
весь
пери
од
его
реал

596 091,30 0,00 391 549,70 103 007,20 0,00 0,00 X



изац
ИИ

2025 154 663,10 0,00 51 655,90 103 007,20 0,00 0,00 2025
2026 146 155,30 0,00 74 342,10 71 813,20 0,00 0,00 2026
2027 93 649,10 0,00 71 172,20 22 476,90 0,00 0,00 2027
2028 26 756,90 0,00 19 512,60 7 244,30 0,00 0,00 2028
2029 85 719,10 0,00 85 719,10 0,00 0,00 0,00 2029
2030 89 147,80 0,00 89 147,80 0,00 0,00 0,00 2030


